این منشور از یکسو جایگاه تأملات و هم اندیشی نیروها و صاحب نظران لائیک و سکولار است در باره آمیزش دین و قدرت سیاسی در ایران در عرصه نظری و ضرورت واگشائی این پرسش در پی چیرگی اصحاب دین بر ایران و از سوی دیگر پیمانی است میان آزادیخواهان برای پی ریختن فردائی دیگر، فردای همزیستی دگرانديشان و دگر باوران باهم.

شهرام قنبری

Â

بیانیه گردهمآئی سراسری سوم جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لا ئیک ایران

بیانیه سیاسی

20-21 سپتامبر 2008 30-31 شهریور 1387

سومین گردهمآئی سراسری جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران که در روزهای 20 و 21 سپتامبر 2008 (30 و 31 شهریور 1387) در شهر بروکسل برگزار گردید در راستا و تداوم سند سیاسی مصوب نخستین گردهمآئی سراسری پاریس، 3 تا 5 سپتامبر 2004 برابر 13 تا 15 شهریور 1383، و قطعنامه سیاسی مصوب دومین گردهمآئی سراسری در هانور، 24 تا 26 فوریه 2006 برابر 5 تا 7 اسفند 1385، اعلام میدارد :

1- رژیم جمهوری اسلامی ایران اصلاح ناپذیر است. نظام خودکامه دینی حاکم بر ایران در ذات خود و از بنیاد تمامیت خواه، انحصارگو و تبعیض گر است. اختناق و سرکوب، زبان طبیعی و ابزار اصلی دوام حیات او در صحنه سیاسی است.

هرگونه تحول بنیادین به سوی آزادی و عدالت در کشور ما در گرو برجیده شدن تمامیت نظام جمهوری اسلامی است.

ما جمهوریخواهان دمکرات و ولایت بر علیه هر گونه خشونت و تجاوز به حقوق دیگران ایستادگی میکنیم.

ما خشونت خانگی و اعمال و تحمل آن را محکوم میکنیم.

سند سیاسی گردهمایی سراسری اول

سند سیاسی مصوب گردهمایی سراسری اول

جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران

۱۳ - ۱۵ شهریور ۱۳۸۳ (۳ - ۵ سپتامبر ۲۰۰۴)

جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران، در گردهمایی سراسری اول، با حضور نمایندگان و مسئولان از سراسر کشور، در تهران، در روزهای ۱۳ تا ۱۵ شهریور ۱۳۸۳ (۳ تا ۵ سپتامبر ۲۰۰۴)، با حضور آقایان: ...

جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران، در گردهمایی سراسری اول، با حضور نمایندگان و مسئولان از سراسر کشور، در تهران، در روزهای ۱۳ تا ۱۵ شهریور ۱۳۸۳ (۳ تا ۵ سپتامبر ۲۰۰۴)، با حضور آقایان: ...

جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران، در گردهمایی سراسری اول، با حضور نمایندگان و مسئولان از سراسر کشور، در تهران، در روزهای ۱۳ تا ۱۵ شهریور ۱۳۸۳ (۳ تا ۵ سپتامبر ۲۰۰۴)، با حضور آقایان: ...

جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران، در گردهمایی سراسری اول، با حضور نمایندگان و مسئولان از سراسر کشور، در تهران، در روزهای ۱۳ تا ۱۵ شهریور ۱۳۸۳ (۳ تا ۵ سپتامبر ۲۰۰۴)، با حضور آقایان: ...

جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران، در گردهمایی سراسری اول، با حضور نمایندگان و مسئولان از سراسر کشور، در تهران، در روزهای ۱۳ تا ۱۵ شهریور ۱۳۸۳ (۳ تا ۵ سپتامبر ۲۰۰۴)، با حضور آقایان: ...

.....
.....
..... (**)
..... (***)
.....
.....

.....
.....
.....

الف. وجوه مشترك:

در کشور ما ایران، تنها با برچیدن جمهوری اسلامی و مبارزه برای استقرار يك جمهوری مبتنی بر انتخابات آزاد، همگانی با رأی مخفی برابر و مستقیم همه شهروندان، راه گذار به جمهوری، دموکراسی و تحقق آزادیها و حقوق مصرح در زیر هموار میشود:

- دفاع از استقلال کشور و حق حاکمیت مردم ایران و مخالفت با هرگونه مداخله خارجی در حق حاکمیت مردم و در تعیین سرنوشت کشور.

- پایبندی به اصل بنیادین آزادیهای فردی (از جمله آزادی پوشش).

- تعهد به حقوق و آزادیهای مصرح در اعلامیه جهانی حقوق بشر [دسامبر ۱۹۴۸ - آذر ۱۳۲۷] و در میثاقهای پیوست آن [میثاق بینالمللی حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی، دسامبر ۱۹۶۶ - آذر ۱۳۴۵ و میثاق بینالمللی حقوق مدنی و سیاسی، دسامبر ۱۹۶۶ - آذر ۱۳۴۵]

تأمین آزادی ادیان، اعتقادات، وجدان، اندیشه، بیان، قلم، سندیکا، تشکل، اجتماعات، تظاهرات و اعتصاب.

- برابری حقوقی تمامی افراد جامعه مستقل از جنسیت، زبان، قومیت، اعتقاد، مسلک و شیوه زندگی.

- لغو مجازات اعدام و لغو هرگونه شکنجه و مجازات مغایر با شئون و حیثیت انسانی.

- جدایی دولت از دین و مسلک (ایدئولوژی). نبود دین رسمی.

- لغو هرگونه تبعیض جنسی و پیوستن به کنوانسیون بین‌المللی رفع کلیه اشکال تبعیض نسبت به زنان (۱۸ دسامبر ۱۹۷۹ - ۲۸ آذر ۱۳۵۸).

- ایجاد امکانات برای دستیابی به برابری زنان و مردان در همه عرصه‌های زندگی اجتماعی از جمله در نهادهای سیاسی، اجرایی و قانونگذاری به شیوه‌های گوناگون خاصه سهمیه‌بندی.

- تأمین حقوق فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی بنیادین که شرط لازم شهروندی برابر است (امنیت، معاش، مسکن، بهداشت، آموزش و کار).